
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 13. prosince 2011 

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Duspiva, CSc., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ing. 

Zdeněk Brodský, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Pavla Koťátková 

Stránská, Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., Ing. Jan 

Zbořil, Bc. Martin Flok, Martin Šanda 

 

Omluveni: PhDr. Josef Duplinský, CSc., Bc. Petr Čírtek 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., Ing. Petr Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům   08. 12. 2011  

Pozvánka na zasedání AS FES   08. 12. 2011 

Zasedání AS FES     13. 12. 2011  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Volby předsednictva AS FES a předsedy AS FES 

3. Projednání návrhu děkanky FES jmenovat nové proděkany na nadcházející funkční 

období 

4. Doplnění Disciplinární komise FES 

5. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Volby předsednictva AS FES a předsedy AS FES 

Vzhledem ke končícímu funkčnímu období předsednictva AS FES proběhla volba nového. 

V prvním kole volby navrhovali senátoři 3 členy senátu do předsednictva. 

 

V prvním kole bylo odevzdáno 13 platných hlasovacích lístků s těmito výsledky: 

- Ing. Hub 10 hlasů, 

- Mgr. Mandys 9 hlasů, 

- Ing. Černohorský 4 hlasy, 

- M. Šanda 12 hlasů. 

 

Do druhého kola volby postupují všichni, neboť podle VJŘ AS FES do druhého kola 

postupuje 6 kandidátů s nejvyšším počtem hlasů. 

 

V druhém kole volby volili senátoři z navržených kandidátů 3 členy předsednictva. 

Výsledky druhé volby jsou tyto: 

- Ing. Hub 11 hlasů, 

- Mgr. Mandys 9 hlasů, 

- Ing. Černohorský 4 hlasy, 

- M. Šanda 13 hlasů. 

 

Členy předsednictva AS FES se na další roční funkční období stávají: Ing. Miloslav Hub, 

Ph.D, Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Martin Šanda.  

 

V třetím kole volby se volil z členů předsednictva předseda AS FES. Výsledek volby je 

tento: 

- Ing. Hub 5 hlasů, 



- Mgr. Mandys 8 hlasů. 

 

Předsedou AS FES se na další roční funkční období stává Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

 

3. Projednání návrhu děkanky FES jmenovat nové proděkany na nadcházející 

funkční období 

Děkanka FES doc. Myšková oznámila svůj záměr jmenovat novými proděkany tyto 

akademické pracovníky: 

- proděkanem pro vědu a tvůrčí činnost prof. Ing. Vladimíra Oleje, CSc., 

- proděkankou pro studium a pedagogickou činnost doc. Ing. Jitku Komárkovou, 

Ph.D., 

- proděkankou pro vnější vztahy a rozvoj Ing. Michaelu Stříteskou, Ph.D., 

- proděkankou pro vnitřní záležitosti doc. Ing. Romanu Provazníkovou, Ph.D. 

 

Ing. Černohorský konstatoval, že podle jeho názoru děkanka měla předložit před 

samotným jednáním AS FES písemný materiál (v souladu s čl. 2, odst. 5 VJŘ AS FES), 

aby se senátoři mohli kvalifikovaně rozhodnout, neboť jména proděkanů nebyla 

oznámena dopředu. 

 

Děkanka reagovala konstatováním, že podrobné informace o každém z navrhovaných 

kandidátů na proděkana je možné dohledat na intranetu. 

 

Protože nebyl dodržen VJŘ AS FES, rozhodl AS FES hlasováním o projednání tohoto bodu 

tímto usnesením: 

 

Usnesení:  

AS FES akceptoval formu ústního sdělení, kterou byl nahrazen chybějící písemný materiál 

k tomuto bodu. 

Hlasování: 12 – 1 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

Následovalo projednání záměru jmenovat nové proděkany. Děkanka upřesnila, že jejím 

statutárním zástupcem bude prof. Ing. Vladimír Olej, CSc. 

 

Usnesení:  

AS FES bere na vědomí předložený záměr děkanky FES jmenovat proděkany pro 

následující čtyřleté funkční období ve složení: 

- prof. Ing. Vladimír Olej, CSc., proděkan pro vědu a tvůrčí činnost, 

- doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka pro studium a pedagogickou 

činnost, 

- Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., proděkanka pro vnější vztahy a rozvoj, 

- doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., proděkanka pro vnitřní záležitosti. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

 

4. Doplnění Disciplinární komise FES 

Předsedkyně Disciplinární komise FES předložila děkance FES návrh na jmenování 

doktoranda Ing. Petra Čížka, M.A. novým členem komise. 

 

Skrutátorem pro tajnou volbu byl ustaven Ing. Miloslav Hub, Ph.D. Výsledek tajné volby: 

11 hlasů z 13 přítomných se vyslovili pro jmenování Ing. Čížka členem Disciplinární 

komise FES. 

 

Usnesení:  

AS FES schvaluje návrh děkanky jmenovat členem Disciplinární komise FES Ing. Petra 

Čížka, M.A. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

5. Různé 

Děkanka FES poděkovala studentské komoře AS FES za zpracovaný materiál týkající se 

jednotné úpravy závěrečných prací zpracovávaných na FES. Materiál je k dopracování na 



ÚSII, poté bude zveřejněn. Letošní závěrečné práce by měly být zpracovány již podle 

jednotného vzoru. Tím nebude funkční šablona, nýbrž vzor a návod na zpracování. 

Šablona může být dopracována v budoucnu. 

 

 

 

Závěrem odstupující předseda AS FES poděkoval senátorům za spolupráci, pogratuloval 

nově zvolenému předsednictvu a předsedovi AS FES a popřál jim mnoho úspěchů při 

jejich práci. Poděkoval za účast děkance a senátorům. 

 

 

Pardubice, 14. prosince 2011  

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


